UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM VỊNH

Số: 531/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

                        Cẩm Vịnh, ngày 14 tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v thực hiện các chính sách về bảo hiểm y tế

Thực hiện chỉ đạo của Bảo hiểm xã hội huyện Cẩm Xuyên về việc triển

khai thực hiện các chính sách về bảo hiểm y tế xã hội năm 2023.

UBND xã đề nghịc ác đồng chí thôn trưởng triển khai các nội dung như

sau:

1. Thông báo cho các đối tượng bị sai lệch thông tin giữa căn cước công

dân và bảo hiểm y tế làm hồ sơ điều chỉnh thông tin (lần 2).

Hồ sơ bao gồm: Căn cước công dân phô tô, quyết định hưởng chế độ người

có công đối với các đối tượng đang hưởng chế độ người có công, bảo hiểm y tế.

2. Tiến hành thu thẻ bảo hiểm y tế đối với các hộ gia đình có mức thu nhập

trung bình năm 2023 có thẻ bảo hiểm y tế hết hạn trong tháng 1, chưa có thẻ bảo

hiểm y tế thì tiến hành đăng ký và các đối tượng có thẻ bảo hiểm y tế tự nguyện

gần hết hạn hoặc chưa tham gia bảo hiểm y tế.

3. Công dân có độ tuổi từ đủ 70 tuổi đến dưới 80 tuổi chưa có thẻ bảo hiểm

y tế thì tiến hành nộp căn cước công dân để được cấp thẻ bảo hiểm y tế.

Địa điểm: Đ/c Kim Anh – CC LĐTB&XH; SĐT: 0983.489.709

Nhận được thông báo này đề nghị các đồng chí thôn trưởng thông báo cho

bà con nhân dân được biết để tiến hành đăng ký mua thẻ và hiệu chỉnh thông tin.

Nếu đối tượng nào không tiến hành hiệu chỉnh thông tin sau này ảnh hưởng đến

quyền lợi của mình thì đối tượng đó phải hoàn toàn chịu trách nhiệm./.

Nơi nhận:
- 7 đơn vị thôn;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                     Bùi Đức Hồng

		2022-12-22T08:02:04+0700

		2022-12-22T08:31:14-0800